erberen Herren Hern Volrichen von rueseca min swer gebeten,
das er mit minem Ingessigel s̄n ingessigel an disen | brief henche.
Aber ich Her volrich von rueseca von der betta mis lieben suns,
Hern ortholfs von vozingen, han min Ingessigel an disen brief
gehen-| ket. Dis beschach vnd wart geben, do vnsers Herren
Jar zal waren, Zwelf hundert, acht vnd neunzeg Jar, in dem
nesten Manot vor | Merzen.

17.

1299, 28 Hornung.

(Aus einer Privatsammlung.)

Universis Christi fidelibus presentium inspectoribus, Johannes
dei gratia Abbas et Conventus mon. heremitarium ord. sancti Be-
nediti Constan. diocesis, Nec non Petrus divina permissione Abbas
et conventus Mon. de Beinwile eiusdem ordinis Basilien. | diocesis,
Affectum Caritatis cum noticia subscriptorum. Vtriusque iuris con-
ditores utilitatis causa publice contractus adinvenerunt varios et
diversos, ut quod uni minus utile esse dinoscitur alii huiusmodi
contractuum adinvencione utile | magis fiat. Cum itaque curtis
in Liela et juspatronatus eidem annexum ac possessiones in Mar-
tiscella et in entenburg, cum omnibus et singulis suis pertinen-
ciis et iuribus nobis, videlicet Abbati et conventui mon. heremi-
tarum ac nostro | monasterio proprietatis titulo pertinentes, nobis
ab earum remotam a nostro mon. distanciam minus utiles cen-
seantur; Et cum curtis in Lugswile ac possessiones in Gosbrech-
tingen et in Vrswile, cum hominibus ac omnibus et singulis eis-
dem | pertinentibus, Abbati et conventui Mon. in Beinwile proprie-
tatis titulo pertinentes, nobis quia viciniores nostro existunt Mo-
nasterio, quam possessiones suprascripte vtiles magis essent,
Cumque vice reciproca Curtis in Liela ac ius patronatus eidem
annexum, nec non possessiones in Martiscella et in Entenburg
Monasterio heremitarum proprietatis titulo pertinentes, Nobis, vi-
delicet Abbati et Conventui mon. in Beinwile magis essent utiles,
quam Curtis in Lugswile et possessiones in Gosbrechtingen et in
| Vrswile, et eo quod nostro Monasterio viciniores sunt quam
possessiones nostre memorate, Diligenti deliberatione et tractatu
inter nos non semel sed multotiens habitis, in hoc omnium nostrum
resedit Consilium et Consensus ut pensata evidenti utilitate | hinc-

inde nostra et Monasteriorum nostrorum ad permutacionem bonorum procederetur predictorum. Vnde nos Conventus Mon. heremitarum predicto domino nostro Abbatи specialiter dedimus in mandatis, ut nomine nostri ac vice ac nomine sui ac nostri Mon. ad permutacionem bonorum procederet predicto|rum, ac eciam bona eadem permutaret. Nos eciam Abbas et conventus Mon. in Beinwile viro discreto Magistro Nycolao de Malters Canonico Ecclesie sancti Petri Civitatis Basilien. procuratori nostro ac nostri Monasterii specialiter dedimus in mandatis, ut vice ac | nomine nostri et nostri Mon. prescripta bona nostro Mon. pertinencia, pro bonis memoratis Mon. Heremitarum pertinentibus permutaret. Quare nos Abbas Mon. Heremitarum nomine nostri ac Vice et nomine nostri Conventus et Mon. nostri predictam Curtim in Liela et ius | patronatus eidem annexum, ac possessiones in Martiscella et in Entenburg nobis et nostro Mon. proprietatis titulo pertinentes, cum omnibus et singulis que habent supra, intra, seu infra se, in integrum omniue iure, actione, usu et requisitione, Nobis et | nostro Monasterio ex ipsis possessionibus modo aliquo pertinente, in Jus et proprietatem Mon. in Beinwile permutacionis titulo pro Curte in Lugswile, ac possessionibus in Gosbrechtingen et in Vrs- wile, ac pro hominibus et omnibus et singulis eisdem pertinentibus, | transtulimus pleno jure et transferimus per presentes. Ego etiam magister Nycolaus de Malters Canonicus ecclesie sancti Petri Basilien. procurator honorabilis in Christo. Abbatis et conventus Mon. in Beinwile ac ipsius Monasterii in Beinwile, habens spe- cialiter in mandatis, permutan | di possessiones subnotatas prefato Mon. pertinentes Curtim in Lugswile, et possessiones in Gosbrech- tingen et in Vrswile eidem Mon. proprietatis titulo pertinentes, cum hominibus seu servis, ac cum omnibus et singulis que ha- bent supra, infra, seu intra se in | integrum, omniue iure, ac- tione, vsu et requisitione eidem Mon. ex ipsis possessionibus modo aliquo pertinente, in ius et proprietatem Mon. heremitarum eodem permutacionis titulo pro Curte in Liela et iure patronatus eidem annexo, ac possessionibus in Martis | cella et in Entenburg, et omnibus ac singulis eisdem pertinentibus transtuli pleno iure ac transfero per presentes. Nosque Abbates et Conventus Monasteri- orum predictorum permutacionem bonorum predictorum recognos- centes hincinde nostris monasteriis non modicum profuturam, |

ipsam permutacionem approbamus et raticamus per presentes. Et quia possessiones in Lugswile, in Gosbrechtingen et in Vrs-wile paulo predictis possessionibus in Liela meliores et maiores precii videbantur, Nos Abbas et Conventus Mon. de Beinwile | pro huiusmodi excessu melioritatis Quamquam modico a predictis Abbatte et Conventu Mon. heremitarum quinque Marcas argenti ponderis Thuricensis recepisse, et in evidentem utilitatem nostri Monasterii convertisse presentibus Confitemur. Ceterum nos Abba-tes et Conventus monasteriorum | predictorum damus hincinde mutuc et vicissim licenciam Corporalem possessionum bonorum permutatorum apprehendendi, et deinceps retinendi; promittentes hincinde mutuo et vicissim pro nobis nostrisque successoribus, quod super possessionibus permutatis seu earum | parte litem seu controver-siam minime inferemus, nec inferenti consentiemus, et quod Warandiam vicissim si opus fuerit prestabimus, et quod de euictione teneamur, si à quoquam inpetite fuerint et evicte. Preterea pro-mittimus hincinde bona fide, quod predictas permu | taciones ratas habebimus et pregratas, et quod contra eas verbo non veniemus neque facto. Jnsuper renunciamus hincinde mutuo et vicissim omn Juri scripto et non scripto, Rescriptis, priuilegiis, Jndulgentiis impetratis seu impetrandis, beneficio restitutionis in integrum, | e generaliter omnium legum et Canonum Auxilio, per quod dicta permutacio possit annullari, seu aliqualiter infirmari; et specialite legi, que dicit: generalem renunciaciōnem non preiudicare. Et ac predicta omnia et singula inviolabiliter observanda, nos nostraque Mon. | et nostros successores presentibus obligamus. Ad hec ven in Christo patribus et dominis Basilien. et Constan. ecclesiarun episcopis presentibus supplicamus, ut auctoritate ordinaria con-sensum eorum dignentur predicte pemutationi impertiri. Et in evi-dentiam omnium premissorum | presentes litteras duplicas Sigilli nostris patenter communimus, predicto magistro Nicolao suum ecian sigillum presentibus appendente. Facta est predicta permutacio per nos Abbatem Monasterii Heremitarum, et per me Magistrum Nicolaum de Malters predictum, in Castro Pfeffinkon prope lacun | Thuricensem, Anno domini Millesimo Ducentimo Nonagesimo IX II. Kl. Marcii. Jndictione XII. — ¹⁾)

¹⁾) Hängen noch die Siegel des Abts von Beinwyl, und der Capitel von Einsiedeln und Beinwyl — etwas zerstört. Einsiedeln besitzt seine Urchrist nicht mehr.

18.

1299, 14 Herbſtmonat.

(Stiftsarchiv Lucern.)

In nomine domini Amen. Coram me Heinrico Jncurato Lucernensi, arbitro sev arbitratore | in causa inter discretum virum Waltherum, Elemosinarium monasterii Lucernensis ex vna, et Nicolaum | de Stans burgensem de Luceria ex parte altera mota, a partibus communiter electo, petente | ipso Elemosinarie redditus annuos duorum solidorum nomine anniuersarii debitos, de domo quondam | Rvodolfi dicti Lungener sita in oppido Lucernensi vor der schale, quos idem Rvodolfus eidem | domui pro anime sue remedio imposuit statuit et legauit officio elemosinarie Lucernensis | Nicolao iam dicto illud omnino negante, quoniam per testes iuratos inductos in- | tentionem ipsius Elemosinarii sufficienter probatam inueni, cum a parte aduersa nichil | in contrarium propositum fuisset uel ostensum, predictum Nicolaum ad solutionem predicti ani- | uersarii duorum solidorum deinceps elemosinarie soluendorum condempno sententialiter | in hiis scriptis, iniungens eidem Nycolao, ut predictos redditus ab eo tempore, quo domum | predictum tenuisse dinoscitur, neglectos et detentos cum effectu persoluat. | Acta sunt hec in capitulo Lucernensi, presentibus hiis testibus et ad hoc rogatis. | Jacobo stoer, Friderico dyacono Monasterii Lucernensis, Dietrico et Heinrico presbyteris | sociis meis, Magistro Johanne scolastico, Ortolfo Stanner subdiacono, Waltero de Hv- | newile Ministro Lucernensi, Rvodolfo de Schovwense militibus, et Rvodolfo de Rotse, | Anno domini M. CC. Nona- gesimo Nono. xviii. Kl. Octobris. Jndictione duodecima.